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I. DZIAŁANIA KONTROLNO-ROZPOZNAWCZE 

OCENA PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ NA RZECZ BEZPIECZNEGO 

WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY. 

 

W ramach akcji przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w pięciu 

obiektach, a także uczestniczono w czterech akcjach edukacyjnych „Kręci mnie 

bezpieczeństwo…” i pięciu pogadankach dla uczestników kolonii i półkolonii 

organizowanych na terenie powiatu pabianickiego,  podczas których prowadzono działania 

profilaktyczne. 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze przeprowadzono w:  

- Hufiec ZHP Pabianice (pomieszczenia hufca w Pabianicach przy ul. Konopnickiej 39); 

- Centrum Sportu i Rekreacji w Konstantynowie Łódzkim („Ośrodek nad Stawem”  

w Konstantynowie Łódzkim przy ul. Łaskiej 64/66); 

- Miejski Ośrodek Kultury w Pabianicach (Pabianice, ul. Kościuszki 14); 

- Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach (Placówka Wsparcia Dziennego 

JUNIOR w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 31); 

- Liga Polskich Kobiet (świetlica wiejska w Łaziskach 31a). 

 

W związku z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży na terenach otwartych  

(w szczególności dot. obozowisk i pól namiotowych) dokonano czynności inspekcyjnych 

w Salezjańskim Ośrodku Młodzieżowym „DON BOSCO” w Lutomiersku przy ul. 

Kąpieliskowej 2 w zakresie: stanu dróg dojazdowych, stanu drzewostanu w miejscu 

wypoczynku i jego najbliższej okolicy, zasięgu oraz możliwości technicznych łączności ze 

służbami ratowniczymi, ustalanie liczby uczestników oraz liczby opiekunów, 

zabezpieczenia obozowiska pod względem wymagań przepisów o ochronie ppoż., 

znajomości opiekunów / uczestników z zakresu postępowania w sytuacjach zagrożenia,  

w tym zasad ewakuacji, wykorzystywanych przez organizatorów systemów ostrzegania. 
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INFORMACJA NA TEMAT ZAGROŻEŃ WYSTĘPUJĄCYCH NA TERENIE 

POWIATU PABIANICKIEGO - WYNIKI KONTROLI PRZESTRZEGANIA 

PRZEPISÓW PRZECIWPOŻAROWYCH NA TERENIE POWIATU 

PABIANICKIEGO. 

 

W okresie od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2017 r. przeprowadzono czynności kontrolno 

- rozpoznawcze w 140 obiektach stwierdzając 291 nieprawidłowości w tym 15 

nieprawidłowości mogących spowodować zagrożenie życia ludzi.  

Nieprawidłowości te dotyczą głównie:; 

- stosowania łatwo zapalnych, kapiących i odpadających pod wpływem ognia materiałów na 

drogach ewakuacyjnych; 

- stosowania łatwo zapalnych wykładzin na drodze ewakuacyjnej; 

- braku wymaganego obudowania i oddymiania klatki schodowej. 

 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych wydano 42 decyzje 

administracyjne nakazujące usunięcie stwierdzonych uchybień. 

W ramach przeprowadzonych 140 kontroli dokonano również odbiorów nowo 

wybudowanych i zmodernizowanych obiektach (57 odbiorów) zarówno użyteczności 

publicznej jak również produkcyjno-magazynowych. W trakcie tych czynności wydano 35 

stanowisk o zgodności wykonania obiektu z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej  

i projektem technicznym oraz 22 stanowiska o braku zgodności wykonania obiektu  

z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej i projektem technicznym z powiadomieniem 

Powiatowego Inspektora nadzoru Budowlanego w Pabianicach. 

Wydano 25 opinii w zakresie rozwiązań technicznych ochrony przeciwpożarowej. 

Od stycznia do listopada 2017 r. Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza przeprowadziła 

kontrole w ramach akcji budynki mieszkalne wielorodzinne w starych zasobach komunalnych 

miast i gmin. Kontrole przeprowadzono w 92 budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 

będących w zasobach Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pabianicach oraz gminy 

Konstantynów Łódzki. 

 

W okresie zimowym nie prowadzono kontroli obiektów wielko powierzchniowych 

związanych z wymaganiami odnośnie usuwania śniegu i lodu z połaci dachowych. 
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Zagrożenia występujące na terenie powiatu. 

Na terenie powiatu pabianickiego brak jest zakładów dużego i zwiększonego ryzyka, 

nie mniej jednak na terenie powiatu występują zakłady, w których powstanie poważnej awarii 

przemysłowej może stwarzać zagrożenie. Do zakładów tych należą w szczególności: PAMSO 

i KILARGO, gdzie w procesie produkcyjnym wykorzystywany jest amoniak oraz 

LUMILEDS, gdzie wykorzystuje się np. wodór i inne gazy wybuchowe. 

 

(transport kolejowy) Przez teren 3 gmin: m. Pabianice, Pabianice i Dobroń przebiega szlak 

kolejowy Łódź – Ostrów Wielkopolski z 7 przejazdami strzeżonymi (Łaskowice, Pabianice, 

Chechło II i Dobroń) i 9 niestrzeżonymi (Szynkielew, Chechło I, Chechło II, Dobroń 

Poduchowny, Dobroń Mały i Orpelów). W gminach Dobroń i m. Pabianice występuje średnie 

natężenie ruchu w transporcie kolejowym materiałów niebezpiecznych oraz incydentalne 

przypadki transportu materiałów szczególnie niebezpiecznych. 

 

(transport drogowy) Przez teren powiatu przebiegają dwie drogi krajowe i trzy drogi 

wojewódzkie oraz dwie ekspresowe. Są to drogi o dużym i średnim natężeniu ruchu. 

Największe zagrożenie związane z transportem materiałów niebezpiecznych występuje w 

gminie Dobroń i Pabianice, gdzie występuje duże natężenie ruchu w transporcie drogowym 

materiałów niebezpiecznych oraz pojedyncze przypadki transportu materiałów szczególnie 

niebezpiecznych. 

 

(zagrożenie powodziowe) Zagrożenia powodziowe na terenie powiatu wiążą się  

z nadmiernymi opadami deszczu i wiosennymi roztopami, zatorami lodowymi, co powoduje 

gwałtowny przybór wody w rzekach, ciekach i rowach wodnych. Brak skutecznego 

odprowadzania wody deszczowej przez kanalizacje miejską powoduje lokalne podtopienia 

ulic i chodników w m. Pabianice.  

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach corocznie uczestniczy  

i organizuje akcje mające na celu poprawę szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

W dniu 14 marca 2017 r. w siedzibie tut. Komendy odbyło się spotkanie szkoleniowe 

poświęcone tematyce wentylacji pożarowej. W trakcie szkolenia omówione zostały 

zagadnienia dotyczące klap odcinających w systemach oddymiania oraz nadciśnieniowe 

systemy do bezdymowego utrzymywania dróg ewakuacyjnych w budynkach.  
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W dniu 22 marca 2017 r. w Gimnazjum im. Leszka Czarnego w Lutomiersku przy  

ul. Piłsudskiego 1, pod patronatem Starosty Pabianickiego Krzysztofa Habury, odbyły się 

eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem "Młodzież 

Zapobiega Pożarom". Młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

w dwuetapowym konkursie zmagała się z pytaniami z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

oraz funkcjonowania PSP i OSP. Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i drobne upominki, 

natomiast laureatom nagrody wręczyli: w imieniu Senatora RP Macieja Łuczaka - Małgorzata 

Grzesiak-Cieślak Dyrektor Biura, Wójt Gminy Lutomiersk - Tadeusz Borkowski oraz 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pabianicach - bryg. Piotr Jakubowski. 

W dniu 25 kwietnia 2017 r. w Przedszkolu Miejskim Nr 13 w Pabianicach przy  

ul. Mokrej 19/23 funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP w Pabianicach przeprowadził 

pogadankę na temat bezpieczeństwa. Dzieci z grup: Jeżyków, Motylków i Stokrotek nauczyły 

się numerów alarmowych oraz zapoznały się z zasadami bezpiecznego wypoczynku. 

W dniu 09.05.2017 r. w Przedszkolu "Akademia Uśmiechu" w Pabianicach przy  

ul. Dolnej 46 funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP przeprowadził pogadankę na temat 

bezpiecznego wypoczynku, zasad zachowywania się podczas ewakuacji oraz korzystania  

z podręcznego sprzętu gaśniczego. Przedszkolaki z czterech grup miały możliwość poznania 

specyfiki pracy strażaka oraz pooglądanie samochodu gaśniczego i sprzętu. 

W dniu 4.05.2017 r. w Przedszkolu "Czarodziejska Akademia" w Pabianicach przy ul. 

Grota Roweckiego 24 funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP w Pabianicach 

przeprowadził pogadankę na temat bezpieczeństwa. Przedszkolaki nauczyły się numerów 

alarmowych, zapoznały się z zasadami bezpiecznego wypoczynku oraz poznały specyfikę 

pracy strażaka. 

W dniu 21.05.2017 r. w Centrum Handlowym ECHO w Pabianicach przy  

ul. Zamkowej 33 odbyły się zawody Firefighter Combat Challenge o Puchar Komendanta 

Powiatowego PSP w Pabianicach. Oprócz zmagań sportowych dla mieszkańców naszego 

powiatu Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach zorganizowała 

spotkania edukacyjne "Kręci mnie bezpieczeństwo" oraz "Czad i ogień. Obudź czujność". 

Najmłodsi mieli okazję pooglądać filmy edukacyjne opracowane w ramach programu 

"BEZPIECZNA +" oraz spędzić miło czas przy kolorowankach o tematyce strażackiej, dla 

starszych przygotowano konkursy, w których nagrodami były czujki. 

W dniu 23.05.2017 r. w siedzibie tut. Komendy odbyło się spotkanie z uczniami 

Zespołu Szkół Nr 3 w Pabianicach przy ul. Gdańskiej w ramach akcji "Kręci mnie 

bezpieczeństwo". Młodzi adepci hotelarstwa zostali zapoznani z zagadnieniami ochrony 
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przeciwpożarowej dotyczącymi obiektów zamieszkania zbiorowego oraz zasadami ewakuacji, 

poznali urządzenia przeciwpożarowe, występujące w tego typu obiektach, a także mieli 

okazję przećwiczyć korzystanie z hydrantów wewnętrznych oraz podręcznego sprzętu 

gaśniczego. 

W dniu 23.05.2017 r. w siedzibie tut. Komendy odbyło się spotkanie z uczniami klasy 

II Szkoły Podstawowej Nr 17 w Pabianicach przy ul. Warszawskiej 65 w ramach akcji "Kręci 

mnie bezpieczeństwo". Podczas spotkania dzieci wysłuchały prezentacji na temat 

bezpiecznego wypoczynku, zasad zachowywania się podczas ewakuacji oraz korzystania  

z podręcznego sprzętu gaśniczego. 

W dniu 22.05.2017 r. w Centrum Handlowym ECHO w Pabianicach przy ul. 

Zamkowej 33 odbyły się zawody Firefighter Combat Challenge o Puchar Komendanta 

Powiatowego PSP w Pabianicach. Oprócz zmagań sportowych dla mieszkańców naszego 

powiatu Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach zorganizowała 

spotkania edukacyjne "Kręci mnie bezpieczeństwo" oraz "Czad i ogień. Obudź czujność". 

Najmłodsi mieli okazję pooglądać filmy edukacyjne opracowane w ramach programu 

"BEZPIECZNA +" oraz spędzić miło czas przy kolorowankach o tematyce strażackiej, dla 

starszych przygotowano konkursy, w których nagrodami były czujki. 

W dniu 9.08.2017 r. Komenda Powiatowa PSP w Pabianicach wzięła udział 

w spotkaniu zorganizowanym przez Komendę Powiatową Policji w Pabianicach  

w ramach akcji edukacyjnej "Kręci mnie bezpieczeństwo... nad wodą" pod patronatem 

Mariusza Błaszczaka - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Dzieci z Przedszkola 

Miejskiego nr 16 miały okazję wysłuchać pogadanek na temat bezpiecznego wypoczynku nad 

wodą oraz zapoznać się ze sprzętem używanym przez strażaków i policjantów. W spotkaniu 

uczestniczył także ZWiK w Pabianicach. 

W dniu 7.10.2017 r. w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Pabianicach odbyła się gala sportów walki Real Fight organizowana przez Centrum 

Rozwoju Sportu w Pabianicach. W trakcie gali odbyło się 11 pojedynków (K-1, MMA, UFR), 

w tym pojedynek o pas Zawodowego Mistrza Polski UFR. Walkę wieczoru stoczył Marcin 

Chałaśkiewicz, strażak z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej PSP 

w Pabianicach, który pokonał Krzysztofa Kończalskiego w 1 rundzie. Przed rozpoczęciem 

gali tut. Komenda przeprowadziła akcje edukacyjne "Czad i ogień obudź czujność" oraz 

"Kręci mnie bezpieczeństwo" pod patronatem Mariusza Błaszczaka - Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w ramach, których kibice otrzymali ulotki informacyjne 
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odnośnie zagrożeń związanych z rozpoczynającym się sezonem grzewczym i występowaniem 

tlenku węgla. 

W dniu 11 października 2017 r. w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo”, która 

została objęta honorowym patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana 

Mariusza Błaszczaka, w Szkole Podstawowej nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jadwigi 

Wajsówny w Pabianicach przy ul. P. Skargi 30 funkcjonariusze PSP przeprowadzili 

pogadanki z uczniami klas I-IV. Wiodącymi tematami pogadanki były: zasady bezpiecznego 

użytkowania urządzeń elektrycznych i gazowych, zasady postępowania w przypadku 

powstania pożaru oraz przeprowadzenia ewakuacji, informacje na temat zagrożeń związanych 

z wystąpieniem tlenku węgla, informacje dotyczące bezpiecznego wypoczynku w sezonie 

jesienno-zimowym – „Bądź widoczny na drodze”, zasady udzielania pierwszej pomocy.  

W ramach przeprowadzonej akcji dzieciom zaprezentowano filmy edukacyjne oraz rozdano 

ulotki informacyjne. 

W dniu 2 listopada 2017 r. w ramach zajęć doradztwa zawodowego oraz akcji „Kręci 

mnie bezpieczeństwo”, objętej honorowym patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji Pana Mariusza Błaszczaka, w Szkole Podstawowej im. Władysława 

Stanisława Reymonta w Mogilnie Dużym funkcjonariusz KP PSP w Pabianicach 

przeprowadził pogadankę z uczniami klasy VII. Wiodącymi tematami pogadanki były: droga 

kariery w zawodzie strażak, zasady bezpiecznego użytkowania urządzeń elektrycznych i 

gazowych, zasady postępowania w przypadku powstania pożaru oraz przeprowadzenia 

ewakuacji, informacje na temat zagrożeń związanych z wystąpieniem tlenku węgla, 

informacje dotyczące bezpiecznego wypoczynku w sezonie jesienno-zimowym, zasady 

udzielania pierwszej pomocy. 

W dniu 15 listopada 2017 r. w Niepublicznym Przedszkolu "Sielankowo " w Rąbieniu, 

w ramach akcji "Kręci mnie bezpieczeństwo" pod patronatem Pana Mariusza Błaszczaka - 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, odbyła się pogadanka na temat zachowania 

się w czasie pożaru i ewakuacji, a także pracy strażaka. Dzieciom zaprezentowano filmy 

edukacyjne oraz sprzęt używany przez strażaków. 

 



 8 

II. Działania ratowniczo-gaśnicze 

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2017 roku jednostki ochrony 

przeciwpożarowej powiatu pabianickiego interweniowały podczas 1778 zdarzeń – 

odnotowano 251 pożarów, 1396 miejscowych zagrożeń oraz 111 alarmów fałszywych 

(w całym roku 2016 miało miejsce 1458 zdarzeń, z których 303 to pożary, 1079 to miejscowe 

zagrożenia, a 76 okazało się alarmami fałszywymi). 

 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

(do 30.11) 

pożary 418 388 324 462 526 302 396 429 303 251 

MZ 578 560 521 479 619 748 970 939 1079 1396 

AF 47 68 47 49 25 70 67 71 76 111 

razem 1043 1016 892 990 1170 1120 1433 1439 1458 1758 

Tabela. Zdarzenia w latach 2008-2017 

 

Wykres. Zdarzenia w powiecie pabianickim w latach 2008-2017 
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Wykres. Procentowy udział zdarzeń w 2017 r. 

 

Gmina 
P MZ AF 

RAZEM 
og. małe śr. duże b. duże og. małe lok. śr. duże og. złośliwe w d. wierze z inst. wykr. 

Dłutów 11 11 0 0 0 87 6 79 2 0 3 0 3 0 101 

Dobroń 12 12 0 0 0 255 13 242 0 0 17 0 17 0 284 

m. Konstantynów Ł. 24 23 0 1 0 255 13 240 2 0 21 0 21 0 300 

Ksawerów 17 16 1 0 0 72 4 67 1 0 1 0 1 0 90 

Lutomiersk 40 37 3 0 0 189 7 181 1 0 8 1 7 0 237 

m. Pabianice 131 129 1 1 0 402 29 373 0 0 53 3 40 10 586 

Pabianice 16 15 1 0 0 136 6 129 1 0 8 0 8 0 160 

Razem 251 243 6 2 0 1396 78 1311 7 0 111 4 97 10 1758 

Tabela. Zestawienie zdarzeń wg wielkości w rozbiciu na gminy. 

 

Wykres. Zdarzenia w poszczególnych gminach w 2017 r. 
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Charakter oraz ilość zdarzeń, do jakich dochodzi na terenie powiatu pabianickiego, 

jest bardzo często pochodną pogody panującej w danym czasie w naszym regionie 

oraz specyfiki poszczególnych jego obszarów. Kilkukrotnie w ciągu minionego roku miały 

miejsce okresy silnie wiejącego wiatru, co przełożyło się na bardzo dużą ilość interwencji 

związanych z usuwaniem jego skutków (582 zdarzenia w 2017 roku, 205 zdarzeń w 2016 

roku). Jak co roku obserwujemy dużą ilość zdarzeń związanych z nietypowym zachowaniem 

się zwierząt, w tym owadów błonkoskrzydłych (304 zdarzenia w 2017 roku, 335 zdarzeń 

w roku 2016).  

Wykres. Ilość zdarzeń w rozbiciu na miesiące w latach 2016-2017 

 

Wykres. Ilość pożarów w rozbiciu na miesiące w latach 2016-2017 
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W roku 2017 odnotowaliśmy ponad 16% spadek ilości pożarów w stosunku do roku 

poprzedniego (251 pożarów w 2017 roku, 303 w 2016 roku). 

Najwięcej pożarów odnotowano w kategorii: 

 „Inne obiekty (63 zdarzenia, z czego 34 zdarzenia to pożary śmieci) 

 „Obiekty mieszkalne” (82 zdarzenia, w tym 49 zdarzeń w budynkach jednorodzinnych 

i 28 zdarzeń w budynkach wielorodzinnych) 

 „Uprawy i rolnictwo” (68 zdarzenia, z czego 53 zdarzenia to pożary nieużytków) 

 „Środki transportu” (22 zdarzenia) 

 „Lasy” (1 zdarzenie) 

 „Obiekty produkcyjne” (7 zdarzeń) 

Najczęstsza przyczyna pożarów w roku 2017 to: 

 zaprószenie ognia (80 przypadków) 

 podpalenie umyślne (60 przypadków) 

 nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji budowlanych (35 przypadków) 

 wady urządzeń elektrycznych (17 przypadków) 

 wady środków transportu (16 przypadków) 

 wady konstrukcji budowlanych (3 przypadki). 

Straty w pożarach w 2017 roku wyniosły 4 476 800 zł (1 974 500 zł w roku 2016). 

Natomiast wartość mienia uratowanego z pożarów oszacowano na 55 348 000 zł 

(81 321 000 zł w roku 2016). 

W mijającym roku podobnie jak w roku 2016 w pożarach nikt nie zginął, a ranna 

została 1 osoba. 

Gmina 
OGÓŁEM 

POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

Inne osoby w tym dzieci Inne osoby w tym dzieci 

śmiertelne ranni śmiertelne ranni ranni śmiertelne ranni ranni 

Dłutów 0 14 0 0 0 0 14 0 

Dobroń 3 8 0 0 0 3 8 0 

m. Konstantynów Ł. 1 21 0 0 0 1 21 3 

Ksawerów 1 11 0 0 0 1 11 1 

Lutomiersk 1 19 0 0 0 1 19 1 

m. Pabianice 3 58 0 1 0 3 57 3 

Pabianice 0 22 0 0 0 0 22 3 

Razem 9 153 0 1 0 9 152 11 

Tabela. Osoby poszkodowane w 2017 r. 
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Wykres. Osoby poszkodowane w latach 2013-2017 

 

Wykres. Ilość miejscowych zagrożeń w rozbiciu na miesiące w latach 2016-2017 

Miejscowe zagrożenia, których w 2017 roku odnotowano 1396, stanowiły ponad 80 % 

ogółu interwencji jednostek ochrony ppoż. Tak duża ilość zdarzeń tego typu związana jest 

bezpośrednio z dwoma przyczynami (występowaniem silnych wiatrów - 582 i nietypowym 

zachowaniem się zwierząt - 304, w tym owadów błonkoskrzydłych). Ponadto na ilość tą 

składały się zdarzenia, których przyczyną było: 

 niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu – 158 zdarzeń 

 gwałtowne opady atmosferyczne – 39 zdarzeń 

 wady środków transportu – 34 zdarzenia 
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 uszkodzenia sieci i instalacji przesyłowych – 13 zdarzeń 

 inne przyczyny (do których kwalifikuje się m.in. Pomoc Policji/Pogotowiu 

Ratunkowemu w otwarciu mieszkania) – 210 zdarzeń. 

W miejscowych zagrożeniach w 2017 roku śmierć poniosło 9 osób (27 osób w roku 

2016), a 152 doznały obrażeń (130 w roku 2016), w tym 11 dzieci. 

Jeśli chodzi o straty w mieniu podczas miejscowych zagrożeń, to w roku 2017 

wyniosły one 3 012 100 zł (3 009 100 zł w roku 2016), natomiast wartość mienia 

uratowanego to 9 268 000 zł (4 792 000 zł w roku 2016). 

Zarówno w przypadku pożarów, jak i miejscowych zagrożeń, większość działań 

ratowniczo-gaśniczych prowadzili strażacy PSP wspierani przez druhów OSP. 

Jednostka P MZ AF PZR Razem 

OSP Chechło 6 80 5 4 95 

OSP Dłutów 10 65 2 0 77 

OSP Dobroń 11 126 9 1 147 

OSP Górka Pabianicka 6 31 2 2 41 

OSP Kazimierz 14 41 1 0 56 

OSP Konstantynów 24 220 14 2 260 

OSP Kudrowice 1 8 0 0 9 

OSP Lutomiersk 35 112 1 0 148 

OSP Niesięcin 7 48 7 0 62 

OSP Pabianice 17 25 4 37 83 

OSP Pawlikowice 3 32 1 6 42 

OSP Piątkowisko 11 35 5 11 62 

OSP Rydzyny 2 22 2 3 29 

OSP Szydłów 8 16 2 0 26 

OSP Wola  Zaradzyńska 15 77 1 6 99 

Podsumowanie 170 938 56 72 1236 

Tabela. Wyjazdowość jednostek OSP KSRG w 2017 r. 

Jednostka P MZ AF PZR Razem 

OSP Babice 0 4 1 0 5 

OSP Bechcice 4 25 1 0 30 

OSP Czołczyn 1 0 0 0 1 

OSP Franciszków 1 0 0 0 1 

OSP Janowice 0 2 0 0 2 

OSP Jerwonice 1 8 0 0 9 

OSP Konin 0 5 0 0 5 

OSP Ldzań 1 19 1 0 21 

OSP Markówka 0 2 0 0 2 

OSP Mianów 1 0 0 0 1 

OSP Mogilno 1 6 0 0 7 

OSP Morgi 0 3 0 0 3 

OSP Orpelów 1 16 1 0 18 

OSP Orzechów 1 1 0 0 2 

OSP Puczniew 0 1 0 0 1 

OSP Róża 0 4 0 0 4 

OSP Srebrna 1 9 0 0 10 

OSP Ślądkowice 4 15 0 0 19 

OSP Tążewy 2 3 0 0 5 

OSP Zdziechów 2 5 3 0 10 

OSP Żytowice 1 0 0 0 1 

Podsumowanie 22 128 7 0 157 

Tabela. Wyjazdowość jednostek OSP spoza KSRG w 2017 r. 

 

P – pożary, MZ – miejscowe zagrożenia, AF – alarmy fałszywe, PZR – zabezpieczenie rejonu 
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Gmina 

Zużyto 

wody śr. pian. neutral. proszku 

[m3] [l] [kg] [kg] 

Dłutów 16,12 0 3 0 

Dobroń 13,91 55 16 6 

m. Konstantynów Ł. 51,54 50 53 0 

Ksawerów 21,49 25 108 0 

Lutomiersk 135,57 24 88 0 

m. Pabianice 694,62 580 93 12 

Pabianice 90,25 105 76 0 

Razem 1023,5 839 437 18 

Tabela. Zużycie środków gaśniczych i neutralizatorów w zdarzeniach w rozbiciu na gminy w 2017 r. 

Szkolenia, manewry. 

W 2017 roku odbyło się jedno szkolenie OSP – szkolenie podstawowe, wg programu 

z 2015 roku, ukończyło je 38 druhów. 

W dniu 21 lipca 2017 roku na terenie Nadleśnictwa Kolumna nad rzeką Grabią 

przeprowadzono Manewry Powiatowe. Wzięło w nich udział 19 zastępów. Scenariusz 

ćwiczeń uwzględniał pożar lasu na dużej powierzchni, a co za tym idzie prowadzenie działań 

gaśniczych oraz dostarczanie wody na duże odległości. Ponadto prowadzone były działania 

ratownicze oraz współpraca z innymi służbami (m.in. Policją, ZRM i służbą leśną). 

 

(fot. EPAinfo) 
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Inspekcje gotowości operacyjnej w jednostkach OSP KSRG.  

Zespoły inspekcyjne złożone z funkcjonariuszy KP PSP w Pabianicach 

przeprowadzają w każdej jednostce OSP KSRG przynajmniej raz w roku inspekcję gotowości 

operacyjnej. Podczas inspekcji ocenie podlega alarmowanie, umundurowanie ratowników, 

wyposażenie w sprzęt pożarniczy, wykonanie ćwiczenia; kontrolowane i weryfikowane są 

także uprawnienia ratowników pod względem ich udziału w działaniach ratowniczo-

gaśniczych. Oceny uzyskane przez poszczególne jednostki OSP KSRG podczas inspekcji 

gotowości operacyjnej zawiera poniższa tabela. 

 

Jednostka OSP KSRG 
ocena 

2015 2016 2017 

Chechło 4 5 3 

Dłutów 5 5 3 

Dobroń 5 5 5 

Górka Pabianicka 4 4 4 

Kazimierz 2/4 4 4 

Konstantynów 5 5 do końca 2017 r. 

Kudrowice 2/4 2/3 3 

Lutomiersk 5 5 4 

Niesięcin 4 3 do końca 2017 r. 

Pabianice 4 5 3 

Pawlikowice 3 4 3 

Piątkowisko 4 4 do końca 2017 r. 

Rydzyny 4 4 4 

Szydłów 3 4 4 

Wola  Zaradzyńska 5 4 5 

Tabela. Wyniki inspekcji gotowości operacyjnej w jednostkach OSP KSRG w latach 2015-2017. 



 16 

Zdarzenia charakterystyczne 
 

05.01, Konstantynów Ł., ul. Łaska, wypadek samochodu osobowego, dwie osoby 

poszkodowane (w tym dziecko), straty ok. 60 tys. zł (fot. OSP Konstantynów) 
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09.01, Pabianice, ul. Karniszewicka, pożar wiaty magazynowej przy sklepie spożywczym, 

straty ok. 200 tys. zł (fot. 1. Życie Pabianic; fot. 2. EPAinfo) 
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30.05, Pabianice, ul. Piłsudskiego, pożar w d. „PASO”, straty ok. 420 tys. zł (fot. EPA info) 
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16.06, droga ekspresowa S8, przy węźle Pabianice – Południe, wypadek busa, sześć osób 

poszkodowanych, straty ok. 125 tys. zł (fot. Życie Pabianic) 

 
 

10.08, zachodnia część Powiatu (głównie), nawałnica uszkodziła dziesiątki budynków, 

przewróciła/połamała tysiące drzew, gigantyczne kałuże na ulicach utrudniały ruch, usuwanie 

skutków burzy trwało prawie 3 tygodnie (fot. EPA info) 
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09.09, Wola Zaradzyńska, ul. Mjr. Hubala, wypadek motocykla i samochodu osobowego, 

2 osoby poszkodowane: kierujący samochodem - zabrany do szpitala - oraz motocyklista (był 

strażakiem OSP Piątkowisko) - zgon, straty materialne ok. 10 tys. zł (fot. EPA info) 

 

 
 

21.09, skrzyżowanie ul. Św. Jana z ul. Św. Rocha, uszkodzone 3 pojazdy, 1 osoba 

poszkodowana, straty ok. 27,5 tys. zł (fot. EPA info) 
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19.10, Bychlew, wypadek skutera i samochodu osobowego, 2 osoby poszkodowane 

(kierujący samochodem i motocyklista; kierujący jednośladem zmarł w szpitalu), straty 

materialne ok. 15, 5 tys. zł (fot. EPA info) 

 
 

25.10. Wola Zaradzyńska, DK nr 71, zderzenie 3 samochodów osobowych, 5 osób 

poszkodowanych ( w tym 1 dziecko), straty materialne ok. 67 tys. zł (fot. EPA info) 
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26.11, Pabianice, ul. Podleśna, pożar sterty słomy i siana, straty ok. 3200 zł (fot. EPA info) 

 


